
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

85,298.012,183,947.8086,311.252,097,636.55INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,183,947.8086,311.252,097,636.55 85,298.01IMPUESTOS MUNICIPALES

267,904.7013,742.22254,162.48 6,109.62Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
32,314.5432.46 300.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 32,282.08

5,000.000.00 300.005,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
10,791.000.00 0.0010,791.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
15,692.420.00 0.0015,692.4211.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

831.1232.46 0.00798.6611.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
86,593.656,594.41 3,006.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 79,999.24

3,060.000.00 0.003,060.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
3,364.801,600.80 0.001,764.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,890.00859.82 1,026.001,030.1811.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,566.00639.38 0.00926.6211.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

23,772.800.00 1,980.0023,772.8011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,702.00985.80 0.002,716.2011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,401.201,375.20 0.001,026.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,509.65833.41 0.002,676.2411.7.1.02.30.00 Billares
1,327.20300.00 0.001,027.2011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

118,750.245,000.24 2,504.40Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 113,750.00

22,050.000.00 2,400.0022,050.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
5,000.000.00 104.405,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,100.00100.00 0.001,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

10,272.003,272.00 0.007,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
54,000.000.00 0.0054,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
4,128.241,628.24 0.002,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
3,200.000.00 0.003,200.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

5,381.802,115.11 299.22Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,266.69

805.00800.00 0.005.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
4,576.801,315.11 299.223,261.6911.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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364.470.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 364.47

19.000.00 0.0019.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

17.570.00 0.0017.5711.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

327.900.00 0.00327.9011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

24,500.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 24,500.00

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
15,500.000.00 0.0015,500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,167,954.4557,955.511,109,998.94 73,702.63Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
250,000.000.00 9,259.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 9,259.94250,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
400,000.000.00 12,337.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 400,000.00

400,000.000.00 12,337.12400,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
18,602.819,602.81 167.67Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 9,000.00

6,480.004,480.00 96.012,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

12,122.815,122.81 71.667,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

95,071.0944,072.15 1,095.93Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 50,998.94

33,827.8217,828.88 490.3715,998.9411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

61,243.2726,243.27 605.5635,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

404,280.554,280.55 50,841.97Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 400,000.00

150,000.000.00 22,428.94150,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
254,280.554,280.55 28,413.03250,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

141,958.130.00141,958.13 4,607.76Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
70,000.000.00 1,519.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 70,000.00

70,000.000.00 1,519.2570,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
4,012.790.00 20.04Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 4,012.79

4,012.790.00 20.044,012.7911.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

17,945.340.00 159.47Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 17,945.34

17,945.340.00 159.4717,945.3411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
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50,000.000.00 2,909.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 2,909.0050,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
44,314.0014,314.0030,000.00 878.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
44,314.0014,314.00 878.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 30,000.00

44,314.0014,314.00 878.0030,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
561,816.52299.52561,517.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
401,799.52299.52 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 401,500.00

1,799.52299.52 0.001,500.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

2.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 2.00

2.000.00 0.002.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

15.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 15.00

15.000.00 0.0015.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

160,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 160,000.00

160,000.000.00 0.00160,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

9,523.93495,404.85125,202.35370,202.50INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 495,404.85125,202.35370,202.50 9,523.93NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

495,404.85125,202.35370,202.50 9,523.93Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
25,827.500.00 260.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 25,827.50

25,827.500.00 260.0025,827.5012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
411,288.9497,777.94 7,160.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 313,511.00

8,000.000.00 300.008,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 90.001,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
2,250.000.00 0.002,250.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

40,000.000.00 2,530.0040,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
1,750.001,750.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

10,050.001,320.00 0.008,730.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
25,000.000.00 1,335.0025,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
14,664.101,664.10 305.0013,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
7,000.000.00 100.007,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

67,717.3017,717.30 2,050.0050,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
960.000.00 0.00960.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

5,991.000.00 0.005,991.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
875.00475.00 0.00400.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
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8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
7,380.000.00 0.007,380.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
5,300.004,300.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
3,000.000.00 250.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

187,801.5462,801.54 0.00125,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

10,250.007,750.00 200.002,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

58,288.4127,424.41 2,103.93Multas Municipales12.5.99.03.00.00 30,864.00

9,400.00400.00 0.009,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
10,088.412,088.41 403.938,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
4,900.004,036.00 1,300.00864.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

15,800.0010,800.00 0.005,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
18,100.0010,100.00 400.008,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12,130.00244,162.0023,957.00220,205.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES

0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 244,162.0023,957.00220,205.00 12,130.00VENTA DE SERVICIOS

244,162.0023,957.00220,205.00 12,130.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
111,047.0011,047.00 2,170.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 100,000.00

60,000.000.00 1,475.0060,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
51,047.0011,047.00 695.0040,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

83,205.000.00 3,960.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 83,205.00

83,205.000.00 3,960.0083,205.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
4,730.004,230.00 1,920.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 500.00

4,730.004,230.00 1,920.00500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
43,680.008,680.00 4,080.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 35,000.00

43,680.008,680.00 4,080.0035,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
50,104.33119,191.8354,191.8365,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 91,091.8341,091.8350,000.00 33,104.33INTERESES POR DEPOSITOS
91,091.8341,091.8350,000.00 33,104.33Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
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17.6.0.00.00.00 28,100.0013,100.0015,000.00 17,000.00ALQUILERES
28,100.0013,100.0015,000.00 17,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
28,100.0013,100.00 17,000.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 15,000.00

28,100.0013,100.00 17,000.0015,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.003,871,457.77766,115.253,105,342.52TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,871,457.77766,115.253,105,342.52 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,871,457.77766,115.253,105,342.52 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,871,457.77766,115.25 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,105,342.52

3,871,457.77766,115.25 0.003,105,342.5218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

174,335.5215,687,240.203,065,870.1012,621,370.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,485,831.133,064,461.0312,421,370.10 174,335.52TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,485,831.133,064,461.0312,421,370.10 174,335.52Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,485,831.133,064,461.03 174,335.52Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,421,370.10

15,485,831.133,064,461.03 174,335.5212,421,370.1022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 201,409.071,409.07200,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
200,000.000.00200,000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
200,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

1,409.071,409.070.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
1,409.071,409.07 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

1,409.071,409.07 0.000.0022.3.4.01.01.02 Cuenta Donaciones (Saldo Inicial)
0.00777,737.09777,737.090.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 777,737.09777,737.090.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
777,737.09777,737.090.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

92,558.0192,558.01 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

92,558.0192,558.01 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
685,179.08685,179.08 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

685,179.08685,179.08 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 
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Filtros Aplicados al Reporte Actual

331,391.7923,379,141.5418,479,756.67TOTAL: 4,899,384.87
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Sistema de Administración Municipal Integrado
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EJERCICIO: 2022
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03/01/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: MARLENI.LEON

Pagina: 6 de 6

MERCEDES, OCOTEPEQUE

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2022

6 de 603/01/2023 10:25:07 a.m.



Estructura Gasto Asignado Ampliacion PagadoPreCompromisoVigente ComprometidoDisminucion Transferencias Mas Transferencias Menos Devengado

FUNCIONAMIENTO
4,015,567.744,015,567.744,015,567.740.004,427,717.69423,367.92140,005.620.00636,988.284,074,091.71100 -  SERVICIOS PERSONALES

566,451.72566,451.72566,451.720.00962,741.2964,800.00226,837.301,373.02237,932.11564,144.90200 -  SERVICIOS NO PERSONALES

341,089.27341,089.27341,089.270.00433,231.420.00121,325.000.0087,821.88224,084.54300 -  MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTAL 4,862,321.15 962,742.27 1,373.02 488,167.92 488,167.92 5,823,690.40 0.00 4,923,108.73 4,923,108.73 4,923,108.73

INVERSIÓN
3,571,742.303,571,742.303,571,742.300.004,904,382.32500,000.00500,000.00686.51363,619.694,541,449.14200 -  SERVICIOS NO PERSONALES

3,868,094.363,868,094.363,868,094.360.006,682,185.00569,636.32569,636.3268.173,037,540.553,644,712.62400 -  BIENES CAPITALIZABLES

4,115,030.184,115,030.184,115,030.180.006,003,750.9457,000.0057,000.004,737.38577,214.565,431,273.76500 -  TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00600 -  ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00700 -  SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00900 -  OTROS GASTOS

TOTAL 13,617,435.52 3,978,374.80 5,492.06 1,126,636.32 1,126,636.32 17,590,318.26 0.00 11,554,866.84 11,554,866.84 11,554,866.84

16,477,975.5716,477,975.5716,477,975.570.0023,414,008.661,614,804.241,614,804.246,865.084,941,117.0718,479,756.6
7

TOTAL

USUARIO: BESSY.RIVERA

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

EJERCICIO: 2022
Mercedes, OCOTEPEQUE

09:42 a.m.

Pagina: 1 de 2

Hora  :
Emisión: 11/01/2023Liquidacion del Presupuesto de Egresos Consolidado

Honduras C.A. Forma 03
Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

ESTADO: APROBADO

111/01/2023 09:42:46 a.m.



Tesorero(a) Municipal

Firma y Sello

Contador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Alcalde(sa) Municipal

Nombre Completo

JUAN ANGEL HERNANDEZ SORIANO BESSY YOLANY RIVERA CARBAJAL SIDIA CRISTABEL MANCIA VILLEDA

O981J3Xhtk6ZYqJuZ5tjYeZsr1M5DcvzCPAdaxz/do2++9iHJOq9K0tN9VZuuQZ0VaaR6+C03ry9elO+1ve7iIsCKYapHSeUL+OpJIni9LwmhuiP/psWxENTBPsIjBqNTdlO/aE 
freJ8E0kVBb26j7ItilClne7voGNptIlYsKkLHkITWeYFJ9Nih3TiVtBcF4LPxGFx9uy6IMDyw0UJvF1AvAs3F8XROrpWYi3z5dXzXCpXu5aLyVTckRQYgB6uwJDamaSuRe+uWP /QQBoPu7dVXEoo5Yv42XhxmOgp7cE=

Descripcion Asignado Ampliacion Disminucion Transferencia Mas Transferencia Menos Vigente Precompromis
o Comprometido Devengado Pagado

11-001-01-10 - Transferencia para Gobierno Local 3,105,342.52 774,461.69 1,373.02 406,542.70 406,542.70 3,878,431.19 0.00 3,387,164.47 3,387,164.47 3,387,164.47
11-001-01-20 - Transferencia para Gobierno Local 12,421,370.1

0
3,783,025.87 5,492.06 1,126,636.32 1,126,636.32 16,198,903.91 0.00 10,587,784.53 10,587,784.53 10,587,784.53

14-227-01-20 - Cuenta de Donaciones 0.00 1,409.07 0.00 0.00 0.00 1,409.07 0.00 799.07 799.07 799.07
15-013-01-10 - Fondos Propios Municipales 1,756,978.63 188,280.58 0.00 81,625.22 81,625.22 1,945,259.21 0.00 1,535,944.26 1,535,944.26 1,535,944.26
15-013-01-20 - Fondos Propios Municipales 1,196,065.42 193,939.86 0.00 0.00 0.00 1,390,005.28 0.00 966,283.24 966,283.24 966,283.24
Total 18,479,756.6

7
4,941,117.07 6,865.08 1,614,804.24 1,614,804.24 23,414,008.66 0.00 16,477,975.57 16,477,975.57 16,477,975.57

No se registraron observaciones.

Observaciones:

USUARIO: BESSY.RIVERA

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

EJERCICIO: 2022
Mercedes, OCOTEPEQUE

09:42 a.m.

Pagina: 2 de 2

Hora  :
Emisión: 11/01/2023Liquidacion del Presupuesto de Egresos Consolidado

Honduras C.A. Forma 03
Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

ESTADO: APROBADO

211/01/2023 09:42:47 a.m.



Ingresos Devengados

Resultado Presupuestarios (Superávit)

23,369,227.02

16,477,975.57

6,891,251.45

Ajustes

Por Ingresos

Por Egresos

0.00

0.00

Resultado Presupuestario ajustado 6,891,251.45

Menos (Obligaciones Contraidas en el Año)

Menos (Obligaciones Pagadas en el Año)

6,494,433.73

16,477,975.57

22,972,409.30

Resultado Presupuestarios (Superávit)

Ingresos Percibidos

Alcalde(sa) Municipal Contador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

JUAN ANGEL HERNANDEZ SORIANO BESSY YOLANY RIVERA CARBAJAL

Tesorero(a) Municipal

Firma y Sello

Nombre Completo

SIDIA CRISTABEL MANCIA VILLEDA

No se registraron observaciones.
Observaciones:

O981J3Xhtk6ZYqJuZ5tjYeZsr1M5DcvzCPAdaxz/do2++9iHJOq9K0tN9VZuuQZ0VaaR6+C03ry9elO+1ve7iIsCKYapHSeUL+OpJIni9LwmhuiP/psWxENTBPsIjBqNTdlO/aE 
freJEi/4aURPWfa0CH/NsAVcPWHrj1WyFy1BVZ/5xhAu5TRQza8674ypBul96zk0YwiDgPfx4Il79pCYCukPsdPOLJE5L0vWxNn0/ggxDm8sXn26xnEtmJZKnp7vVl0OLcVabi2 
W6ZTGji/46OEVO4M7kLz9fhE5vSeI=

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

EJERCICIO: 2022
Mercedes, OCOTEPEQUE

Honduras C.A.

Liquidacion del Presupuesto-SAMI
Forma 04

Moneda: Lempiras (L)

USUARIO: BESSY.RIVERA

09:47 a.m.
Pagina: 1 de 1
Hora  :
Emisión: 11/01/2023

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

11/01/2023 1



al01/12/2022Fecha del: 31/12/2022
Honduras, C.A.

Liquidación Presupuestaria

Moneda: Lempiras (L)

09:24 a.m.

Pagina: 1 de 2

Hora  :
Emisión: 03/01/2023

USUARIO: MARLENI.LEON
EJERCICIO: 2022

MERCEDES,OCOTEPEQUE

3,831,971.08 3,831,971.08 3,831,971.080.0018,685,061.3525,000.0025,000.000.00205,304.6818,479,756.67Total

Descripcion Asignado Ampliacion Disminucion Transferencia Mas Transferencia Menos Vigente Precompromiso Comprometido Devengado Pagado
14-227-01 - 20 - Cuenta de Donaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15-013-01 - 10 - Fondos Propios Municipales 1,756,978.63 133,448.04 0.00 0.00 0.00 1,890,426.67 0.00 234,932.04 234,932.04 234,932.04

15-013-01 - 20 - Fondos Propios Municipales 1,196,065.42 71,856.64 0.00 0.00 0.00 1,267,922.06 0.00 219,403.92 219,403.92 219,403.92

11-001-01 - 10 - Transferencia para Gobierno Local 3,105,342.52 0.00 0.00 18,000.00 18,000.00 3,105,342.52 0.00 489,901.15 489,901.15 489,901.15

11-001-01 - 20 - Transferencia para Gobierno Local 12,421,370.10 0.00 0.00 7,000.00 7,000.00 12,421,370.10 0.00 2,887,733.97 2,887,733.97 2,887,733.97


